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Sistema CECAM

Exercic
Enti dad
Vi ncul o

i 0: 2009

e :3 - SERV AUT AGUA/ ESGOTO - SAAE
:1 - ORDINARIO

RECEITAS

Cédigo

Conta

Valor

23

30

31

32

66

106

107

108

109

110

111

112

114

115

1000.00.00.00
1100.00.00.00
1120.00.00.00
1122.00.00.00
1122.12.00.00
1122.12.00.00
1000.00.00.00
1100.00.00.00
1130.00.00.00
1130.00.00.00
1130.01.00.00
1130.01.01.00
1000.00.00.00
1100.00.00.00
1130.00.00.00
1130.00.00.00
1130.01.00.00
1130.01.02.00
1000.00.00.00
1100.00.00.00
1130.00.00.00
1130.00.00.00
1130.01.00.00
1130.01.03.00
1000.00.00.00
1300.00.00.00
1320.00.00.00
1321.00.00.00
1321.03.00.00
1321.03.01.00
1000.00.00.00
1600.00.00.00
1600.00.00.00
1600.00.00.00
1600.41.00.00
1600.41.01.00
1000.00.00.00
1600.00.00.00
1600.00.00.00
1600.00.00.00
1600.41.00.00
1600.41.02.00
1000.00.00.00
1600.00.00.00
1600.00.00.00
1600.00.00.00
1600.41.00.00
1600.41.03.00
1000.00.00.00
1600.00.00.00
1600.00.00.00
1600.00.00.00
1600.41.00.00
1600.41.04.00
1000.00.00.00
1600.00.00.00
1600.00.00.00
1600.00.00.00
1600.41.00.00
1600.41.06.00
1000.00.00.00
1600.00.00.00
1600.00.00.00
1600.00.00.00
1600.41.00.00
1600.41.07.00
1000.00.00.00
1600.00.00.00
1600.00.00.00
1600.00.00.00
1600.41.00.00
1600.41.08.00
1000.00.00.00
1600.00.00.00
1600.00.00.00
1600.00.00.00
1600.42.00.00
1600.42.01.00
1000.00.00.00
1600.00.00.00
1600.00.00.00
1600.00.00.00
1600.42.00.00
1600.42.02.00
1000.00.00.00
1600.00.00.00

RECEITAS CORRENTES

RECEITA TRIBUTARIA

TAXAS

TAXAS PELA PRESTAGAO DE SERVIGOS

EMOLUMENTOS E CUSTAS PROCESSUAIS ADMINISTR. - SAAE
EMOLUMENTOS E CUSTAS PROCESSUAIS ADMINISTR. - SAAE

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA

CONTRIBUIGAO DE MELHORIA

CONTRIBUIGAO DE MELHORIA

CONTR. MELHORIA EXP. AGUA E. SANITARIO SAAE
REDE DE AGUA - SAAE

RECEITAS CORRENTES

RECEITA TRIBUTARIA

CONTRIBUIGCAO DE MELHORIA

CONTRIBUIGAO DE MELHORIA

CONTR. MELHORIA EXP. AGUA E. SANITARIO SAAE
REDE DE ESGOTO - SAAE

RECEITAS CORRENTES

RECEITA TRIBUTARIA

CONTRIBUIGAO DE MELHORIA

CONTRIBUIGAO DE MELHORIA

CONTR. MELHORIA EXP. AGUA E. SANITARIO SAAE
DERIVAGCAO AGUA E ESGOTO - SAAE

RECEITAS CORRENTES

RECEITA PATRIMONIAL

RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS

JUROS DE TITULOS DE RENDA

JUROS DE TITULOS DE RENDA - SAAE
APLICAGCAO - RECURSOS FINANCEIROS - SAAE
RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE SERVICOS

RECEITAS DE SERVICOS

RECEITAS DE SERVIGOS
SERVS.CAPT.AD.TR.RES.DISTR.AGUA - SAAE
TARIFA DE AGUA - SAAE

RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE SERVICOS

RECEITAS DE SERVICOS

RECEITAS DE SERVICOS
SERVS.CAPT.AD.TR.RES.DISTR.AGUA - SAAE
TARIFA DE LIGAGAO DE AGUA - SAAE
RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE SERVICOS

RECEITAS DE SERVIGOS

RECEITAS DE SERVICOS
SERVS.CAPT.AD.TR.RES.DISTR.AGUA - SAAE
TARIFA DE CONSERTO DE HIDROMETRO - SAAE
RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE SERVICOS

RECEITAS DE SERVICOS

RECEITAS DE SERVICOS
SERVS.CAPT.AD.TR.RES.DISTR.AGUA - SAAE
TARIFA DE ANALISE DE AGUA - SAAE

RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE SERVIGOS

RECEITAS DE SERVICOS

RECEITAS DE SERVICOS
SERVS.CAPT.AD.TR.RES.DISTR.AGUA - SAAE
TARIFA DE TRANSPORTE DAGUA - SAAE
RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE SERVICOS

RECEITAS DE SERVICOS

RECEITAS DE SERVICOS
SERVS.CAPT.AD.TR.RES.DISTR.AGUA - SAAE
TARIFA DE INSTALAGAO DE HIDROMETRO - SAAE
RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE SERVICOS

RECEITAS DE SERVICOS

RECEITAS DE SERVIGOS
SERVS.CAPT.AD.TR.RES.DISTR.AGUA - SAAE
TARIFA CANCELAMENTO LIGAGAO AGUA - SAAE
RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE SERVICOS

RECEITAS DE SERVICOS

RECEITAS DE SERVIGOS
SERVS.COL.TRAN.TR.DEST.FINAL ESGOTO-SAAE
TARIFA DE ESGOTO - SAAE

RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE SERVICOS

RECEITAS DE SERVIGOS

RECEITAS DE SERVICOS
SERVS.COL.TRAN.TR.DEST.FINAL ESGOTO-SAAE
TARIFA DE LIGAGAO DE ESGOTOS - SAAE
RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE SERVICOS

132.000,00

10.000,00

150.000,00

10.000,00

1.500.000,00

21.100.000,00

220.000,00

50.000,00

30.000,00

5.000,00

35.000,00

2.000,00

18.100.000,00

226.000,00
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Entidade :3 - SERV AUT AGUA/ ESGOTO - SAAE
Vinculo :1 - ORDI NARI O

1600.00.00.00 RECEITAS DE SERVIGCOS
1600.00.00.00 RECEITAS DE SERVICOS
1600.42.00.00 SERVS.COL.TRAN.TR.DEST.FINAL ESGOTO-SAAE
116  1600.42.03.00 TARIFA LIMPEZA DE ESGOTOS - SAAE 5.000,00
1000.00.00.00 RECEITAS CORRENTES
1600.00.00.00 RECEITAS DE SERVIGCOS
1600.00.00.00 RECEITAS DE SERVICOS
1600.00.00.00 RECEITAS DE SERVICOS
1600.42.00.00 SERVS.COL.TRAN.TR.DEST.FINAL ESGOTO-SAAE
117  1600.42.04.00 TARIFA DE LIMPEZA DE FOSSA - SAAE 5.000,00
1000.00.00.00 RECEITAS CORRENTES
1600.00.00.00 RECEITAS DE SERVIGCOS
1600.00.00.00 RECEITAS DE SERVICOS
1600.00.00.00 RECEITAS DE SERVIGCOS
1600.48.00.00 SERVIGOS DE RELIGAMENTO DE AGUA - SAAE
119  1600.48.00.00 SERVIGOS DE RELIGAMENTO DE AGUA - SAAE 150.000,00
1000.00.00.00 RECEITAS CORRENTES
1900.00.00.00 OUTRAS RECEITAS CORRENTES
1910.00.00.00 MULTAS E JUROS DE MORA
1915.00.00.00 MULTAS E JUROS MORA DiV.AT.OUT.REC. - SAAE
1915.99.00.00 OUTRAS MUL E JUR.MORA DIV.AT.OUT.REC.-SAAE
220  1915.99.01.00 MULTAS E JUROS MORA DIiVIDA ATIVA - SAAE 650.000,00
1000.00.00.00 RECEITAS CORRENTES
1900.00.00.00 OUTRAS RECEITAS CORRENTES
1910.00.00.00 MULTAS E JUROS DE MORA
1918.00.00.00 MULTAS E JUROS MORA OUTRAS RECEITAS
1918.99.00.00 OUTRAS MULTAS E JUROS DE MORA
223 1918.99.01.00 MULTAS E JUROS DE MORA OUTRAS RECEITAS SAAE 200.000,00
1000.00.00.00 RECEITAS CORRENTES
1900.00.00.00 OUTRAS RECEITAS CORRENTES
1910.00.00.00 MULTAS E JUROS DE MORA
1919.00.00.00 MULTAS DE OUTRAS ORIGENS
1919.50.00.00 MULTAS POR AUTO DE INFRAGAO
228  1919.50.01.00 MULTAS POR AUTO DE INFRAGAO - SAAE 100.000,00
1000.00.00.00 RECEITAS CORRENTES
1900.00.00.00 OUTRAS RECEITAS CORRENTES
1920.00.00.00 INDENIZAGOES E RESTITUIGOES
1922.00.00.00 RESTITUICOES
1922.99.00.00 OUTRAS RESTITUIGOES
237  1922.99.02.00 RESTITUIGOES - SAAE 100.000,00
1000.00.00.00 RECEITAS CORRENTES
1900.00.00.00 OUTRAS RECEITAS CORRENTES
1930.00.00.00 RECEITA DA DiVIDA ATIVA
1932.00.00.00 RECEITA DIiVIDA ATIVA NAO TRIBUTARIA - SAAE
1932.99.00.00 REC.DIV.ATIVA N/TRIB.OUTRAS RECTAS - SAAE
247  1932.99.01.00 RECEITA DIVIDA ATIVA - SAAE 400.000,00
1000.00.00.00 RECEITAS CORRENTES
1900.00.00.00 OUTRAS RECEITAS CORRENTES
1990.00.00.00 RECEITAS DIVERSAS
1990.00.00.00 RECEITAS DIVERSAS
1990.99.00.00 OUTRAS RECEITAS
254  1990.99.05.00 DEMAIS RECEITAS - SAAE 60.000,00
2000.00.00.00 RECEITAS DE CAPITAL
2100.00.00.00 OPERAGOES DE CREDITO
2110.00.00.00 OPERAGOES DE CREDITO INTERNAS
2114.00.00.00 OPERAGOES DE CREDITO INTERNAS - CONTRATUAIS
2114.03.00.00 OP DE CRED INTERNA P/PROG SANEAMENTO - SAAE
272 2114.03.00.00 OP DE CRED INTERNA P/PROG SANEAMENTO - SAAE 9.000.000,00
2000.00.00.00 RECEITAS DE CAPITAL
2400.00.00.00 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
2421.00.00.00 TRANSFERENCIAS DA UNIAO
2421.99.00.00 OUTRAS TRANSFERENCIAS DA UNIAO
289  2421.99.01.00 TRANSFERENCIA DA FUNASA - SAAE 12.300.000,00
2000.00.00.00 RECEITAS DE CAPITAL
2400.00.00.00 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
2470.00.00.00 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS
2472.00.00.00 TRANSF.CONV.ESTADO/DISTR.FEDERAL/S/ENTID
2472.03.00.00 TRANSF. CONVENIO DO ESTADO D. P. S. - SAAE
294  2472.03.01.00 TANSFERENCIA DA FEHIDRO ETE - SAAE 850.000,00
2000.00.00.00 RECEITAS DE CAPITAL
2400.00.00.00 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
2470.00.00.00 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS
2472.00.00.00 TRANSF.CONV.ESTADO/DISTR.FEDERAL/S/ENTID
2472.03.00.00 TRANSF. CONVENIO DO ESTADO D. P. S. - SAAE
295  2472.03.02.00 TANSFERENCIA DA FEHIDRO S. LOURENGO - SAAE 80.000,00
2000.00.00.00 RECEITAS DE CAPITAL
2400.00.00.00 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
2470.00.00.00 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS
2472.00.00.00 TRANSF.CONV.ESTADO/DISTR.FEDERAL/S/ENTID
2472.03.00.00 TRANSF. CONVENIO DO ESTADO D. P. S. - SAAE
296  2472.03.03.00 TANSFERENCIA DA FEHIDRO EMISSARIO - SAAE 2.640.000,00
2000.00.00.00 RECEITAS DE CAPITAL
2400.00.00.00 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
2470.00.00.00 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS
2472.00.00.00 TRANSF.CONV.ESTADO/DISTR.FEDERAL/S/ENTID
2472.03.00.00 TRANSF. CONVENIO DO ESTADO D. P. S. - SAAE
297 2472.03.04.00 TANSFERENCIA DA FEHIDRO MORUMGABA/CUPINI - SAAE 130.000,00
7000.00.00.00 RECEITAS CORRENTES - INTRA-ORGCAMENTARIAS
7600.00.00.00 RECEITAS DE SERVIGOS - INTRA-ORGAMENTARIAS
7600.00.00.00 RECEITAS DE SERVIGOS - INTRA-ORGAMENTARIAS
7600.00.00.00 RECEITAS DE SERVICOS - INTRA-ORGAMENTARIAS
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Entidade :3 - SERV AUT AGUA/ ESGOTO - SAAE
Vinculo :1 - ORDI NARI O

7600.41.00.00 SERV CAPT ADUCAO TRAT RES E DISTR AGUA
318 7600.41.01.00 TARIFA DE AGUA - SAAE 3 400.000,00
7000.00.00.00 RECEITAS CORRENTES - INTRA-ORCAMENTARIAS
7600.00.00.00 RECEITAS DE SERVIGOS - INTRA-ORCAMENTARIAS
7600.00.00.00 RECEITAS DE SERVIGOS - INTRA-ORGAMENTARIAS
7600.00.00.00 RECEITAS DE SERVIGOS - INTRA-ORGAMENTARIAS
7600.42.00.00 SERV COL,TR,TRAT E DEST FIN DE ESGOTOS-SAAE
320 7600.42.01.00 TARIFA DE ESGOTOS - SAAE 360.000,00

TOTAL GERAL ... 69.000.000,00
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DESPESAS

Valor

03 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE
03.01 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE
03.01.01 GABINETE DO SUPERINTENDENTE
04.122 ADMINISTRACAO GERAL
0062 MAN. MOD. ATUAL. E AMPL. DA ADM. GERAL DO SAAE
1001 AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.00 APLICACOES DIRETAS
2001 DESPESAS COM PESSOAL (MANUTENCAO E CONTRATACAO)
3.1.90.00 APLICACOES DIRETAS
2005 MANUTENCAO DA UNIDADE ORCAMENTARIA
3.3.90.00 APLICACOES DIRETAS
03.01.02 ADMINISTRACAO E FINANCAS
04.123 ADMINISTRACAO FINANCEIRA
0063 MAN. MOD. ATUAL. E AMPL. DA ADM. FINANCEIRA - SAAE
1001 AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.00 APLICACOES DIRETAS
2001 DESPESAS COM PESSOAL (MANUTENCAO E CONTRATACAO)
3.1.90.00 APLICACOES DIRETAS
3.1.91.00 PAGAMENTOS INTRAGOVERNAMENTAIS
2005 MANUTENCAO DA UNIDADE ORCAMENTARIA
3.3.90.00 APLICACOES DIRETAS
3.3.91.00 PAGAMENTOS INTRAGOVERNAMENTAIS
28.846 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS
0064 ENCARGOS ESPECIAIS DO SAAE
0001 PAGAMENTO DE APOSENTADORIAS, PENSOES E ENCARGOS SOCIAIS
3.1.90.00 APLICACOES DIRETAS
0006 PAGAMENTO PASEP
3.3.90.00 APLICACOES DIRETAS
0009 PRECATORIOS DEMAIS INDENIZACOES
3.3.90.00 APLICACOES DIRETAS
4.4.90.00 APLICACOES DIRETAS
03.01.03 SECAO DE OPERACAO
17.512 SANEAMENTO BASICO URBANO
0065 ATEND. INTEGRAL DESCENTR. DE ABAST. AGUA E AFASTAM. DE ESGOTO SANITARIO
1001 AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.00 APLICACOES DIRETAS
1039 CONSTRUCAO DE RESERVATORIO
4.4.90.00 APLICACOES DIRETAS
1041 CONSTRUCAO DE BARRAGEM
4.4.90.00 APLICACOES DIRETAS
1043 AMPLIACAO DO SISTEMA DE AGUA
4.4.90.00 APLICACOES DIRETAS
1044 CONSTRUCAO DO ETA VI
4.4.90.00 APLICACOES DIRETAS
1045 CONSTRUCAO DO ETE
4.4.90.00 APLICACOES DIRETAS
1047 AMPLIACAO DO SISTEMA DE ESGOTOS
4.4.90.00 APLICACOES DIRETAS
2001 DESPESAS COM PESSOAL (MANUTENCAO E CONTRATACAO)
3.1.90.00 APLICACOES DIRETAS
2005 MANUTENCAO DA UNIDADE ORCAMENTARIA
3.3.90.00 APLICACOES DIRETAS
2121 RECOMPOSICAO ASFALTICA
4.4.90.00 APLICACOES DIRETAS
18.541 PRESERVACAO E CONSERVACAO AMBIENTAL
0066 PRESERVACAO DO MEIO AMBIENTE SAAE
1041 CONSTRUCAO DE BARRAGEM
4.4.90.00 APLICACOES DIRETAS
2005 MANUTENCAO DA UNIDADE ORCAMENTARIA
3.3.90.00 APLICACOES DIRETAS
2122 DESASSORIAMENTO DE RIOS E REPRESAS
3.3.90.00 APLICACOES DIRETAS
2123 REFLORESTAMENTO
3.3.90.00 APLICACOES DIRETAS
2124 CONSORCIO DA BACIA DO RIO PIRAI
3.3.71.00 TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS
2145 CONSORCIO DE BACIA DOS RIOS P.C.J.
3.3.71.00 TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS
18.542 CONTROLE AMBIENTAL
0086 DESENVOLVIMENTO DE PROJETO BIODIESEL - SAAE
1001 AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.00 APLICACOES DIRETAS
2001 DESPESAS COM PESSOAL (MANUTENCAO E CONTRATACAO)
3.1.90.00 APLICACOES DIRETAS
2005 MANUTENCAO DA UNIDADE ORCAMENTARIA
3.3.90.00 APLICACOES DIRETAS
99.999 RESERVA DE CONTINGENCIA
9999 RESERVA DE CONTINGENCIA
9999 RESERVA DE CONTINGENCIA
9.9.99.00 RESERVA DE CONTINGENCIA

Total ...

Despesa a menor ...

TOTAL GERAL...

100.000,00
500.000,00

200.000,00

200.000,00

3.128.000,00
2.000.000,00

2.700.000,00
1.000.000,00

10.000,00
480.000,00

12.000,00
900.000,00

550.000,00
500.000,00
15.800.000,00
500.000,00
10.000,00
12.850.000,00
4.000.000,00
9.000.000,00
13.440.000,00

150.000,00

50.000,00
30.000,00
15.000,00
20.000,00
70.000,00

60.000,00

50.000,00
60.000,00

50.000,00

215.000,00

68.650.000,00

350.000,00

69.000.000,00
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